РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ___________________

от 07 апреля 2020 года № 558-р

О внесении изменений в распоряжение администрации
Руднянского муниципального района Волгоградской области

от 25 марта 2020 года № 479-р «Об организации образовательной
деятельности в условиях предупреждения возникновения и

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в
образовательных учреждениях Руднянского муниципального района»

1. Внести изменения в распоряжение администрации Руднянского
муниципального района Волгоградской области от 25 марта 2020 г № 479-
р «Об организации образовательной деятельности в условиях
предупреждения возникновения и распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-2019 в образовательных учреждениях Руднянского
муниципального района», изложив пункт 1.7 в следующей редакции:

«1.7.обеспечить питанием в виде набора пищевых продуктов
обучающихся льготных категорий, переведённого с очного на
дистанционное обучение, в период мероприятий по противодействию
распространения коронавирусной инфекции:

организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся,
имеющим право на обеспечение бесплатным питанием, из состава
рекомендуемого продуктового набора, согласно приложению к
настоящему распоряжению, которые должны соответствовать
требованиям СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования», положениям Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ
«О качестве и безопасности пищевых продуктов»;

- формировать продуктовый набор не менее чем на 10 дней из
расчёта количества дней и размера общей стоимости бесплатного питания
из областного -  20 рублей и муниципального -  15 рублей бюджетов в день
на одного обучающегося;

- утвердить график выдачи продуктовых наборов;
информировать родителей » (законных представителей)

обучающихся о составе продуктового набора, о графике выдачи

продуктовых наборов путём размещения соответствующей информации на
официальном сайте образовательного учреждения;

- обеспечение продуктовым набором необходимо осуществлять на
основании заявления одного из родителей (законных представителей)
обучающегося на выдачу продуктового набора, которое может быть
направлено дистанционно посредством любого доступного вида связи».

2. Настоящее распоряжение распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности начальника отдела образования, опеки и
попечительства администрации Руднянского муниципального района Т.А.
Мягкову.

И.о. главы Руднянского
муниципального района Т.Ю. Козырева

Приложение
к распоряжению администрации
Руднянского муниципального района
Волгоградской области
от 10.04.2020 года № 558-р

Рекомендуемый продуктовый набор

№ Наименование продуктов
1 Хлеб чёрный и белый или сухари, печенье, сушки,

галеты, хлебцы хрустящие
2 Крупа, макаронные изделия, готовые концентраты каш

или концентраты супов в пакетах
3 Масло сливочное топлёное, растительное
4 Консервы мясные промышленного производства,

выработанные в соответствии с ГОСТ
5 Сало-шпик, сосиски консервированные, сырокопчёные

мясные гастрономические изделия и сырокопчёные
колбасы

6 Сахар
7 Консервы рыбные в масле и (или) натуральные
8 Овощи свежие

или овощи сухие, сублимированные
9 Молоко сухое, сливки сухие

или молоко сгущённое, консервированное
10 Сыры твёрдых сортов
11 Фрукты свежие;

Соки в потребительской упаковке, сухофрукты,
концентрированные кисели, орехи (кроме арахиса)

12 Кофе суррогатный
Какао-порошок
Чай